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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 60 a 61  

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Kúpa automatických stojanov so závorami 

za účelom vjazdu a výjazdu motorových vozidiel a parkovacích automatov určených na 

úhradu parkovného za dočasné parkovanie motorových vozidiel.“, vyhlásenom vo 

Vestníku verejného obstarávania pod značkou 9463 – MST, Vestník č. 46/2023 - 02.03.2023, 

boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 60: 

Je postačujúce dať informáciu o spoľahlivosti čítania EČV z Technického listu alebo je 

potrebné dať informáciu z reálnej prevádzky, kde je to možné preveriť.  

Odpoveď č. 60: 

Informácia o spoľahlivosti čítania EČV, ktorá bude uvedená v technickom liste má 

korešpondovať so spoľahlivosťou čítania EČV v reálnej prevádzke.  

V technickom liste býva uvedené % spoľahlivosti v priemere za kalendárny rok.  

V reálnej prevádzke kolíše úspešnosť čítania EČV v rámci roka (november – apríl je nižšie 

percento úspešnosti čítania EČV). Dodávatelia parkovacích systémov testujú svoje zariadenia 

a majú skúsenosti z reálnej prevádzky. Vedia preto zhodnotiť, či údaje úspešnosti čítania EČV 

uvedené v technických listoch nimi dodávaných parkovacích zariadeniach korešpondujú z ich 

% úspešnosti čítania EČV v reálnej prevádzke (t. j. priemerné % v rámci kalendárneho roka). 

 

Otázka č. 61 

Čo sa stane ak sa v reálnej prevádzke ukáže, že spoľahlivosť je nižšia. Bude to dôvodom pre 

odstúpenie od zmluvy? 

Odpoveď č. 61: 

Uvedené bude dôvodom pre odstúpenie od zmluvy. 

 

 

 

 

S pozdravom 

 

  

 Mgr. Marian Szakáll, v. r. 
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 oddelenie verejného obstarávania 



 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

oddelenie verejného obstarávania 

Primaciálne nám. 1, 814 99  Bratislava 1 
 

 

  


